[image: image1.png]

ДУМА

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	  24 сентября 2019 года
	            пгт Ольга
	№

	О внесении изменений в решение Думы Ольгинского

муниципального района от 29.11.2016 №385  «Об утверждении Порядка заключения Соглашений о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения между администрацией Ольгинского муниципального района и администрациями городского и сельских поселений Ольгинского муниципального района»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ольгинского муниципального района Дума Ольгинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ольгинского муниципального района от 29.11.2016 № 385 «Об утверждении Порядка заключения Соглашений о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения между администрацией Ольгинского муниципального района и администрациями городского и сельских поселений Ольгинского муниципального района» следующие изменения:
1.1. изложить пункт 3.10. в новой редакции:

«3.10. Соглашения об осуществлении полномочий должны быть заключены до принятия решений о бюджете на очередной финансовый год. В случае отсутствия заключенных соглашений, органы местного самоуправления, на исполнение которых переданы полномочия, данные полномочия не осуществляют. Проекты соглашений подготавливаются раздельно на каждое полномочие по решению вопросов местного значения структурным подразделением администрации в ведении, которого находится выполнение данного полномочия по решению вопроса местного значения.»
2. Пункт 4.4. изложить в новой редакции: «Расторжение соглашений об осуществлении полномочий, внесение изменений в соглашения, заключение соглашения на новый срок, осуществляется в порядке, определенном пунктами 3.1-3.12 настоящего Порядка.»

3.Отменить пункт 4.6.

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Заветы Ленина» и разместить на официальном сайте Ольгинского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
                                                           С.С.Басок